
COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - 6ªCREDE/SOBRAL EEMTI 

WALDIR LEOPÉRCIO – INEP: 23030631 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022. 

 
Portaria Nº 07/ 2022  

 
EEMTI WALDIR LEOPÉRCIO - INEP: 23030631 

 
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 

 A Diretora Escolar Airles Maria Melo Sales da EEMTI Waldir Leopércio, INEP: 23030631, no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 

006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE: tornar público o resultado final do processo seletivo regido pela 

Portaria n° 007/2022 – EEMTI WALDIR LEOPÉRCIO. 

 

Língua Portuguesa 

Nº Nome do Candidato 1ª FASE 2ª FASE PONTUAÇÃO 
TOTAL 

RESULTADO/POSIÇÃO 

01 Gabriela Melo Veloso Não compareceu -- -- -- 

02 Maria Larissa Passos Oliveira 29,0 11,5 40,5 1º 

03 Sidney José Saraiva 26,5 6,0 32,5 3º 

04 Thiago Bezerra Cardoso 22,75 -- 22,75 4º 

05 Mikaelle do Nascimento Mesquita 28,5 7,5 36, 0 2º 

 

Redação 

Nº Nome do Candidato  1ª FASE 2ª FASE PONTUAÇÃO 
TOTAL 

RESULTADO/POSIÇÃO 

01 Gabriela Melo Veloso Não compareceu -- -- -- 

02 Maria Larissa Passos Oliveira 28,0 11,5 39,5 1º 

03 Mikaelle do Nascimento Mesquita 29,0 7,5 36,5 2º 

 

Varjota, 15 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Assinatura do (a) Diretor(a) Escolar 


